[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2020 года № 128
Об итогах выполнения плана проведения весенне-полевых работ в хозяйствах всех форм собственности в 2020 году
Заслушав и обсудив информацию начальника управления по природопользованию и развитию АПК администрации Ленинск - Кузнецкого муниципального округа  А.А. Гостева об итогах выполнения плана проведения весенне-полевых работ в хозяйствах всех форм собственности в 2020 году, Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа РЕШИЛ:
1.
Информацию об итогах выполнения плана проведения весенне-полевых работ в хозяйствах всех форм собственности в 2020 году принять к сведению.

2.
Начальнику управления по природопользованию и развитию АПК                      А.А. Гостеву контролировать ход выполнения плановых заданий, разработанных на 2020 год.

3.
Рекомендовать руководителям хозяйств всех форм собственности, задействовать все меры материального и морального стимулирования для высокопроизводительного и качественного труда при выполнении сезонных полевых работ.

4.
Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – газете «Наша Знаменка» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального округа П.Ф. Мельника.
6.
Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                 Е.В. Никитин

Председатель Совета народных

депутатов
 Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                   А.А. Яковлев
С П Р А В К А

Об итогах выполнения плана проведения весенне-полевых работ в хозяйствах всех форм собственности в 2020 году

Подводя заключительные итоги по выполнению плановых заданий в период весенне-полевых работ видим, что план посева по хозяйствам Ленинск-Кузнецкого муниципального округа выполнен на 103,9 процента, посевная площадь составила – 115 тысяч гектар, на уровне прошлого года. Площадь посева зерновых культур под урожай 2020 года составила – 75 тысяч гектар, что больше уровня прошлого года на 820 гектар, в том числе посеяно яровых зернобобовых культур – 71,6 тысяч гектар и 3,3 тыс. га озимых зерновых культур, перезимовка которых прошла удовлетворительно.

Структура технических культур распределилась следующим образом: озимая сурепица плохо перенесла зимовку, гибель составила 60 процентов, сохранившаяся площадь составляет – 310 гектар. Подсолнечник посеян на площади – 448 гектар, соя – 2429 гектар, рапс на масло семена посеян на площади – 8830 гектар, лен – 4153 гектара. Всего площадь посева технических культур составила – 16 тысяч гектар, что больше уровня прошлого года на 2,4 тысяч гектар, за счет снижения посевов рапса на 1 тысячу гектар и увеличения посевов льна на 3,2 тысячи гектар.

Картофель посажен на площади – 723 гектара.

Для обеспечения общественного животноводства сочными кормами проведен посев однолетних трав на площади – 11579 гектар. Площадь посева кукурузы на силос составила – 570 гектар.

Одними из первых закончили посев яровых зерновых культур в обществе с ограниченной ответственностью «Весна» (генеральный директор Сафонов Н.П.). Хорошие темпы проведения посевных работ отмечались в сельскохозяйственной артели (колхоз) «Заря», в обществе с ограниченной ответственностью «Племенной завод Ленинск-Кузнецкий», в хозяйстве индивидуального предпринимателя Печеркина Александра Геннадьевича.

Хозяйствами района под урожай 2020 года внесено 5309 тонн минеральных удобрений на площадь 80031 гектар

В настоящее время в хозяйствах района провидится работа по защите растений – это химпрополка посевов от сорных растений и обработки против вредителей. Проводятся внекорневые подкормки. Завершается подготовка техники для заготовки кормов.

Начальник управления

по природопользованию

и развитию АПК                                                                         А.А. Гостев